

 مرکز آزمون	 سازمان اسناد و کتابخانه ملی جمهوری اسلامی ایران	 مرکز ملی تحقیقات آموزشی	آموزش و پرورش شهر تهران	
			پاسخنامه	امتحانات نوبت اول
			پایه: هشتم	زمان آزمون: ۶۰ دقیقه
			تعداد صفحات: ۲ صفحه	
			سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۴	

جوهرنوشتن مطالعه کردن است.

۲ نمره	<p>۱- یکی از افراد نمودار زیر را انتخاب کنید و از نگاه آن شخص متنی درباره‌ی «پیشرفت» بنویسید. (حد اکثر ۴ سطر)</p>  <p>انتخاب شخص به عهده‌ی دانش آموز است. نمونه متن: از نظر یک ورزشکار ((پیشرفت)) کسب مقام ومدال‌های رنگارنگ در مسابقه‌های ملی و جهانی و کسب افتخار برای خود و خانواده و کشور است.</p>
۲ نمره	<p>۲- جمله‌های زیر را ویرایش و بازنویسی کنید.</p> <p>الف) پروین اعتصامی گاه‌آ غزل هم سروده است. پروین اعتصامی گاهی غزل هم سروده است. ب) پروین اعتصامی مشهورترین شاعره ایران است. پروین اعتصامی مشهورترین شاعرزن ایرانی است.</p>
۲ نمره	<p>۳- دو مورد زیر را مقایسه کنید و متنی حداکثر در پنج سطر بنویسید.</p> <p>الف) وسایل نقلیه بشر در گذشته (ب) وسایل نقلیه امروزی بشر</p> <p>هر گونه مقایسه‌ی درست قابل پذیرش است. نمونه متن مقایسه:</p> <p>۱- در گذشته از جانورانی چون اسب و... برای حمل و نقل استفاده می شد ولی امروزه وسایل نقلیه ساخت دست بشر است و با مصرف سوخت کار می کند. ۲- سرعت وسایل نقلیه‌ی قدیمی کم بود ولی سرعت وسایل نقلیه‌ی امروزی زیاد است. و</p>
۲ نمره	<p>۴- متن زیر را ویرایش و فقط موارد ویرایشی را فهرست کنید. (چهار مورد کافی است)</p> <p>پیرمرد خارکن، وقتی داش خارا رو جمع می کرد، بهو چشمش به کوزه پر اشرفی افتاد. با خودش گفت، این کوزه باید مال حاکم باشه، پس بهتره اونو ببرم بدم به حاکم تا پاداش خوبی بهم بده. زن خارکن، که دید همسرش خیلی ساده دله، شب اشرفی‌ها رو و داشت و جاشون کلوخ ریخت. خارکن همین که به قصر رسید، فهمید اشرفی‌ها نیس؛ اما راه برگشتی هم نداشت. به حاکم گفت: من یه گاو دارم که شیرش رو با این کلوخ‌ها وزن می کنم، برای این که کم فروشی نکنم، می خواستم، کلوخ‌ها رو با وزنه دربار آزمایش کنم و از درستی وزن اون خاللم راحت بشه. حاکم که از درستکاری خارکن خوشش اومد، یه مشت اشرفی بهش داد.</p> <p>هر نکته‌ی درستی که مطابق کتاب درسی نگارش (درس ۲) و آموزه‌های کلاسی باشد قابل پذیرش است. موارد نمونه ویرایش:</p> <p>۱- تغییر کلمه گفتاری به کلمه نوشتاری (داش ← داشت) ۲- کاربرد فعل مناسب نثر امروزی (اشرفی‌ها رو برداشت. ← اشرفی‌ها رو برداشت). ۳- کاربرد درست ضمیر ها (یه مشت اشرفی بهش داد ← یک مشت اشرفی به او داد). ۴- استفاده درست و به جا از حرف نشانه مفعول (اونو ببرم ← آن را ببرم)</p>

۵- یکی از موضوع‌های زیر را پیدا کرده تا حداکثر پانزده سطر درباره آن بنویسید.

(* رعایت موارد مربوط به سنجه‌های ارزیابی ضروری است.

الف) ورزش کردن برای همه خوب است چون

ب) از نظر من بهترین دوست کتاب است زیرا.....

پ) کاش من

انتخاب موضوع مهم نیست . تنها باید سنجه‌های ارزیابی رعایت شده باشند.

۱۲
نمره

۲۰ مجموع نمرات

خدایا چنان کن سرانجام کار تو خشنود باشی و ما رستگار

دانش آموز عزیز، شما می‌توانید پس از اتمام آزمون، با مراجعه به آدرس https://alameh.ir/questions_cat/eighth یا با اسکن کردن بارکد زیر، پاسخ تشریحی و شناسنامه سوالات آزمون را دریافت نمایید.



با آرزوی موفقیت برای شما - مرکز آزمون مجتمع علامه طباطبایی